
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 43/2019 
PREGÃO PRESENCIAL RP: 14/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM, 

RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO E CONSERTOS RAC EM PNEUS DOS VEÍCULOS, 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA. 

 

Fica retificado o processo, no anexo “A” item n° 12 do lote 01 da seguinte maneira: 

 

Onde se lê: 

LOTE 01 - TRATOR E IMPLEMENTOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANTIDADE PREÇO UNIT. 

MÁXIMO R$ 

PREÇO 

TOTAL R$ 

12 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

18.4X30 

un 15,00  4.598,62  68979,30 

 Valor Total do Lote: 225.280,50  

 

Leia-se: 

LOTE 01 - TRATOR E IMPLEMENTOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANTIDADE PREÇO UNIT. 

MÁXIMO R$ 

PREÇO 

TOTAL R$ 

12 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

18.4X30 

un 15,00  446,59  6.698,85 

 Valor Total do Lote: 163.000,05 

 

Considerando as alterações, as datas e horários de entrega dos envelopes e abertura 

da sessão passam a ser as seguintes: 

  
Entrega dos Envelopes: até às 13:30 do dia 04/04/2019.  

Abertura dos Envelopes: 14:30 do dia 04/04/2019.  

 

O edital retificado poderá ser obtido no site www.pmcordi.sc.gov.br, ou no setor de 

licitações da Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta. Esclarecimentos poderão ser 
obtidos pelo telefone n. (49) 33589100.  

 

Cordilheira Alta - SC, 21 de março de 2019. 

 

CARLOS ALBERTO TOZZO 

Prefeito Municipal  

http://www.pmcordi.sc.gov.br/

